[image: image1.png]SN
SN \
O “n
“-\\\ 3

PN\ G\\t\.‘flﬁp":.,,_
: ‘\ Q Q’AQF l/ ”

= ; ,!é'uf"_
g‘%ﬁ‘;‘%\ﬁ 2—&4_

Совет муниципального образования Калининский район

Р Е Ш Е Н И Е

От  09.12.2022 г.                                                                                                    № 185

ст-ца Калининская
О заключении соглашений Советом муниципального образования Калининский район с Советом Калининского сельского поселения, Советом  Старовеличковского сельского поселения, Советом Бойкопонурского сельского поселения, Советом Гришковского сельского поселения, Советом Джумайловского сельского поселения, Советом Новониколаевского сельского поселения, Советом Куйбышевского сельского поселения, Советом
Гривенского сельского поселения о передаче Контрольно-счетной палате муниципального образования Калининский район полномочий контрольно-счетного органа сельских поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» рассмотрев решения Советов сельских поселений Калининского района, Совет муниципального образования Калининский район РЕШИЛ:

1. Заключить соглашения с Советом Калининского сельского поселения, Советом  Старовеличковского сельского поселения, Советом Бойкопонурского сельского поселения, Советом Гришковского сельского поселения, Советом  Джумайловского сельского поселения, Советом  Новониколаевского сельского поселения, Советом  Куйбышевского сельского поселения, Советом Гривенского сельского поселения о передаче Контрольно-счетной палате муниципального образования Калининский район полномочий контрольно-счетного органа Калининского сельского поселения, Старовеличковского сельского поселения, Новониколаевского сельского поселения, Куйбышевского сельского поселения, Бойкопонурского сельского поселения, Джумайловского сельского поселения, Гришковского сельского поселения, Гривенского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля с 01 января 2023 года по 31 декабря 2023 года.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Калининский район  вопросам правового и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления (Миронов С. М.)
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава муниципального образования
	Председатель Совета муниципального

	Калининский район
	образования Калининский район

	                                     В.В. Кузьминов
	                                        В.Н. Башкиров